
 
 
 
 

 
PREFEITURA DE PALMAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS 
 

 

DECRETO Nº 753, DE 14 DE ABRIL DE 2014. 
 

Homologa o resultado final do concurso 
público para provimento de cargos 
efetivos de nível fundamental incompleto, 
nível médio e nível superior de cargos dos 
profissionais da Educação Básica do 
município de Palmas. 
 

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 
71, incisos III da Lei Orgânica do Município, e com fulcro nos itens 1.1 e 15.3, do 
Edital 001/2013, de 14 de outubro de 2013, 

 
D E C R E T A: 

 
Art. 1º É homologado o resultado final do concurso público para 

provimento de cargos efetivos de nível fundamental incompleto, nível médio e nível 
superior de cargos dos profissionais da Educação Básica do município de Palmas, 
conforme lista de aprovados, cadastro reserva e classificados, anexa a este Decreto. 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Palmas, 14 de abril de 2014.  

 
 
 

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA 
Prefeito de Palmas 

 
 
 
 

Berenice de Fátima Barbosa C. Freitas
  Secretária Municipal da Educação 

Francisco Viana Cruz 
Secretário Municipal de Planejamento e 

Gestão 
 
 
 

Públio Borges Alves 
Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos 

 
 

PUBLICADO NO DOMP Nº 988
DE: 14/04/14 
PÁG: 1/78 


